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1.1.1.1. Informacje ogólne. 

 

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie 

Gminy Grodziczno na okres 12 miesięcy: od dnia 15.10.2008 r. do dnia 14.10.2009 r.  

 Taryfa została opracowana na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków              

(Dz. U. Nr 72, poz. 747) oraz przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa                   

z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie 

taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886). 

 Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie 

dostawy wody przez Lubawską Spółkę Komunalną Spółkę z o.o. w Lubawie.  

 Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje takŜe cenę za wodę pobraną na 

cele przeciwpoŜarowe oraz zraszania publicznych ulic i terenów zielonych. 

  

2.2.2.2. Rodzaj prowadzonej działalności. 

 

Lubawska Spółka Komunalna Sp. z o.o. w Lubawie prowadzi działalność                

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na podstawie umowy zawartej w dniu 

14 grudnia 2006 roku pomiędzy Lubawską Spółką Komunalną Sp. z o.o. a Gminą 

Grodziczno.  

Głównym obowiązkiem wynikającym z w/w umowy jest dostarczanie wody 

odbiorcom z terenu Gminy Grodziczno. Ponadto LSK Sp. z o.o. zajmuje się bieŜącym 

utrzymaniem, eksploatacją i konserwacją gminnej sieci wodociągowej na terenie 

gminy. 

Działalność powyŜszą przedsiębiorstwo wykonuje za pomocą urządzeń                      

i wodociągowych stanowiących własność Gminy. 
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3.3.3.3. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia wody wyłoniono jedną grupę taryfową 

odbiorców usług. Obejmuje ona zarówno gospodarstwa domowe jak i odbiorców 

przemysłowych.  

 

4.4.4.4. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat. 

 

Na obsługiwanym przez LSK Sp. z o.o. terenie obowiązuje taryfa jednolita                           

i jednoczłonowa, zawierająca cenę wyraŜoną w zł za 1 m3 dostarczonej wody.               

Cena jest jednakowa i ma zastosowanie do wszystkich odbiorców spółki.  

Wszystkie ceny są cenami netto, do których dolicza się podatek VAT                          

w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami (obecnie w wysokości 7 %). 

 

 
Tabela 1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę: 
 

Taryfowa grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie Cenna/stawka (zł) 
Jednostka 

miar 

3 4 
1 2 

netto z VAT 
5 

gospodarstwa domowe, 
przemysł i pozostali 

odbiorcy 

cena za 1 m3 
dostarczonej wody 

1,96 2,10 m3 

 

 

5.5.5.5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposaŜenia nieruchomości 

w przyrządy i urządzenia pomiarowe. 

 

Rozliczenie za zbiorowe zaopatrzenie w wodę prowadzone jest zgodnie                      

z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionych w pkt 1.  

Ilość dostarczonej wody określa się na podstawie wskazań wodomierza 

głównego. W razie braku wodomierza głównego ilość dostarczonej wody ustala się 

na podstawie przeciętnych norm zuŜycia wody określone w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie przeciętnych norm zuŜycia wody. 
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W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeŜeli umowa nie stanowi 

inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie zuŜycia wody równego 

średniemu zuŜycia w okresie ostatnich 6 miesięcy przed stwierdzeniem 

niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to moŜliwe, na podstawie średniego 

zuŜycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu 

średniomiesięcznego zuŜycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy 

nieprawidłowego działania wodomierza.  

Przedsiębiorstwo na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia 

prawidłowości działania wodomierza, jednak w przypadku braku potwierdzenia jego 

niesprawności, pokrywa on koszty sprawdzenia.  

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę na warunkach                        

i w terminach określonych w umowie.  

 

6.6.6.6. Warunki stosowania cen i opłat. 

 

W zakresie dostawy wody zakład ponosi jednakowe koszty stałe obsługi 

swoich i klientów, co uzasadnia jednakową stawkę. Koszty te ponosi niezaleŜnie od 

tego czy poszczególny odbiorca w danym okresie będzie faktycznie pobierał wodę 

czy teŜ nie a ponoszenie ich wymusza konieczność utrzymania biura, księgowości 

oraz gotowość inkasentów do świadczenia usług. Ta zaleŜność stanowi podstawę 

doprowadzenia wody. 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest dla wszystkich odbiorców 

usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Dotyczy to 

zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków jednorodzinnych                                  

i wielorodzinnych oraz budynków uŜyteczności publicznej, przeznaczonych na cele 

usługowo - handlowe i odbiorców przemysłowych. Woda stosowana do powyŜszych 

celów poddawana jest tym samym procesom uzdatniania. 

1. Przedsiębiorstwo prowadzi działalność zgodnie z Ustawą i Rozporządzeniem, 

o których mowa w pkt. 1 oraz z „Regulaminem dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków” na obszarze gminy Grodziczno. 

2. Przedsiębiorstwo zapewnia zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych 

do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem 

oraz dostaw wody w sposób ciągły i niezawodny. 
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3. Przedsiębiorstwo realizuje wymagania dotyczące jakości wody przeznaczonej 

do spoŜycia przez ludzi określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 

19 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dotyczących jakości wody 

przeznaczonej do spoŜycia przez ludzi. 

4. Przedsiębiorstwo dostarcza wodę na podstawie umowy zawartej ma piśmie 

pomiędzy Przedsiębiorstwem a Odbiorcą usług. 

5. Przedsiębiorstwo zapewnia pokrycie kosztów zainstalowania i utrzymania 

wodomierza głównego. 

6. Przedsiębiorstwo zapewnia informowanie Odbiorców w sprawach dotyczących 

realizacji usług wodociągowych łącznie z informacjami taryfowymi. 

7. Przedsiębiorstwo przyjmuje przez całą dobę zgłoszenia i reklamacje 

Odbiorców. 

 

7.7.7.7. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług. 

 

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu 

standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących 

przepisów prawnych.   

 Jakość wody dostarczanej przez przedsiębiorstwo jest zgodna zarówno                    

z normami krajowymi, jak i normami europejskimi. Woda ujmowana jest z ujęć 

głębinowych i pochodzi w znacznej części z studni czwartorzędowych. Podlega 

uzdatnianiu poprzez stosowanie podchlorynu sodu. 

 

8.8.8.8. Uzasadnienie taryfy. 

 

Lubawska Spółka Komunalna Sp. z o.o. w Lubawie prowadzi działalność                  

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Zobowiązane jest do zapewnienia 

ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości wody mając na uwadze interes odbiorców 

usług, ochronę środowiska oraz optymalizację koszów. Przedmiotem działalności  

jest ujmowanie , uzdatnianie i dostarczanie wody.  

Podstawą opracowania taryfy są rzeczywiste koszty sprzedaŜy wody 

realizowane przez Przedsiębiorstwo w okresie od 01.01.2007 do 31.12.2007 r.,                 

czyli w okresie 12 pełnych miesięcy a takŜe rzeczywista ilość sprzedaŜy 

zaewidencjonowania w tym okresie. 
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Do konstrukcji taryfy przyjęto załoŜenia, Ŝe ilość sprzedaŜy w okresie 

obowiązywania nowej taryfy będzie wyŜsza od ilości sprzedaŜy w okresie 

bezpośrednio poprzedzającym wprowadzenie taryfy. W związku z tym planowana 

ilość sprzedaŜy uwzględniona w taryfie wynosi: 

a) woda – 174 418 m3 

Spółka opracowała przedstawioną taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

przy zachowaniu naleŜytej staranności zmierzającej do ochrony interesów odbiorców 

usług i optymalizacji kosztów niezbędnych do zapewnienia ciągłości świadczonych 

usług. Taryfa opracowana na okres 12 miesięcy, od 15.10.2008 r. do 14.10.2009 r., 

zapewnia osiągnięcie niezbędnych przychodów umoŜliwiających pokrycie 

uzasadnionych kosztów działalności.  

  Do wniosku taryfowego spółka nie załącza wieloletniego planu rozwoju                      

i modernizacji urządzeń wodociągowych, gdyŜ nie planuje prowadzania rozbudowy                      

i modernizacji tego majątku. Majątek ten w całości stanowi własność gminy 

Grodziczno.  

 

 

      


